ex eo quod ipsi facúltate hujusmodi pro Neophitis Indis, sicut prsemittitur, concessa, etiam

cum iis, qui non erant originarii per omnes earum lineas, quive pro una dumtaxat parte ab

Indis originem trahebant, vulgo Quarterones nuncupatis, vel qui octavam partem per pro-

avum, vel proaviam habebant, vulgo Fuchueles vocatis usi fuerunt, dispensasse. Cumque

revera Quarterones, et Puchueles hujusmodi Neophitorum Indorum appellatione minime

comprehendi, Venerabiles Fratres nostri Sánete Romana Ecclesise Cardinales in tota República

Christiana Generales Inquisitores adversus hsereticam pravitatem authoritate Apostólica

deputati, novissime responderunt. ac proinde considerantes matrimonia per easdem personas,

prsetextu dispensationum hujusmodi contracta, milla, et invalida fuisse, etesse. Nos omnium,

(1) In constitutione Cum Venerabilis conñrma,iux perpetua.
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efc singulorum, qui matrimonia hujusmodi contraxerunt statui, et conscientiarura quieti in

prsemissis opportune consulere volentes, ipsosque, et eorum singulares personas a quibusvis

excommraunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et

poenis, ajure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatse

existunt ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutas

fore censentes, molti proprio^ et ex certa scientia, ac de Apostolicse potestatis plenitudine,

omnia, et singula matrimonia prsetextu dispensationum prsedictarum, super praifatis impedi-

mentís, perdictos Presbyteros, seu etiam Ordinarios partium hujusmodi, memoratis personis,

prsetextu facultatis hujusmodi, quandocumque concessarum alias tamen rite, et legitime

contracta Apostólica authoritate, tenore praísentium revalidamus, ac omnino revalidata esse

volumus, illaque in posterum revalidationis nostrse hujusmodi vigore, vim, robur, effectum, et

efficaciam, validorum, et legitime contractorum matrimoniorum, et perinde, ac si illa, et

illorum quselibet, ab illorum initio, et in eorum radice valida, ac legitima, et prsevia sufficienti

dispensatione Apostólica, rite, valide, et legitime, contracta, celebrata, et solemnizata fuissent,

habere, et obtinere : omnesque, et singulos, qui dicta matrimonia sic contraxerunt, nt in

eorum matrimoniis hujusmodi, absque eo quod illi, nec quisque illorum matrimouium de novo

contrahere, seu novum consensum prsestare ullo modo debeant, aut teneantur, remanere, et in

eis perseverare libere, et licite possint, ac debeant, prolesque ex hujusmodi matrimoniis

susceptse, et suscipiendse, legitimie, et pro legitimis, quoad utrumque forum dici, censeri, et

haberi, ac reputari pariter debeant, motu, scientiay et potestatis plenitudine similibus Apostó-

lica authoritate praedicta, harum serie, decernimus, et declaramus : supplentes quoscumque

defectus, ex nullitate, et insubsistentia dispensationum hujusmodi provenientes; et similiter

decernentes, omnes, et quoscumque, qui matrimonia sicut prsefertur, contraxerunt, desuper a

quoquam quavis authoritate, ac sub quovis prsetextu, colore, capite, vel ex cuacumque causa,

etiam quantumvis juridica, et legitima propterea molestan, perturbar!, impediri, aut inquietari

nullatenus unquam posse, ñeque deberé, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, vel Dele-

gatos quavis authoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem

Sanctse Remanse Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Yice-Legatos, dictseque Sedis

Nuncios judicari,et dififiniri deberé, irritum queque, et inane decernimus, si secus super his

a quoquam quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus

Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cseterisque contrariis quibuscumque. Datum

Romseapud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die secunda Aprilis, millesimo septin-

gentésimo primo, Pontificatus nostri anno primo. Loco f Annuli Piscatoris. J. Cardinalis

Prodatarius.

Exstat impressa in archivio Quitensi S. J.

RESUMEN DE LA CONSTITUCIÓN IN APOSTOLICE.

Habiendo llegado á noticia de la Sahta Sede que algunos Misioneros y acaso también ios Obispos

de Indias habían usado con buena fé de la facultad de dispensar á los Neófitos habiendo expirado el

vicenio y extendiéndolas hasta los cuarl-erones, los cuales según la reciente declaración (que salió

entonces) no se comprendían bajo el nombre de Neófitos, declara el Pontífice nulos tales matrimo-

nios. Por lo cual de « motu propio, » ciencia cierta, y plenitud de potestad apostólica el Papa revalida

los expresados matrimonios si en lo demás se hubieren contraido bien y licitamente declarando, que

en virtud de esta revalidación quedan con la fuerza y eficacia de centrados válidos y legitimes, lo

mismo que si desde el principio y en su raiz, y previa la dispensa pontificia, se hubieran contraido

y que aquellos que contrajeron los referidos matrimonios pueden y deben permanecer en ellos sin nece-
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sídad de contraer de nuevo, ni prestar nuevo consenlimiento, y que la prole adquirida y que se